B<1443412209850<0234<1032=40<0581290254274040712242505<4=0:01830458@
49DE2754619432FD442585AE00391ED8

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

  31.07.2020
[image: image2.wmf]№  01-07/50
[image: image3.wmf]
г.Самара

Об утверждении Положения о единой учетной политике органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им казенных учреждений

          В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», пунктом 3 Общих требований к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 года № 1890, пунктом 4 постановления Правительства Самарской области от 11 июня 2020 года № 396 «О передаче министерству управления финансами Самарской области отдельных полномочий органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им казенных учреждений» приказываю:

1. Утвердить Положение о единой учетной политике органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им казенных учреждений (прилагается).

         2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	А.В.Прямилов

Ульянкина 2423861
Подписано 31.07.2020 16:36:03 (Прямилов Андрей Вячеславович)
Сертификат 66E0780041ACC389429E063D1DDE7AD3
Действителен с 25.09.2020 по 25.09.2021

_1395040349.unknown

_1395040350.unknown